ПРОТОКОЛ № 2/2017
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области
Волгоградская область рабочий поселок Елань                                05.06.2017
11 часов 00 минут

Вел заседание:
	Литвинов

Дмитрий Фёдорович
	-
	глава Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии.

Присутствовали:

	Бондаренко

Александр Сергеевич

	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

	Дунина

Евгения Витальевна
	-
	главный специалист управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ананьева

Ольга Александровна
	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области

	Богатырева

Татьяна Николаевна

	-

	управляющий делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	Нагибин

Павел Юрьевич
	-
	старший оперуполномоченный НЭБиПК ОМВД России по Еланскому району Волгоградской области, капитан полиции

Представители общественности:

Симоненко Татьяна Фёдоровна – председатель Еланской районной организации Волгоградского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;
Полетаева Светлана Александровна - корреспондент газеты «Еланские вести».
Приглашены для доклада:
Громов Роман Александрович – прокурор Еланского района, старший советник юстиций;
Исаева Татьяна Борисовна – начальник отдела жилищных субсидий Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;

Савушкина Галина Борисовна – главный врач ГБУЗ «Еланская ЦРБ».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы прокуратуры Еланского района по противодействию коррупции на территории Еланского муниципального района за 2016 год;
2. О проводимых мероприятиях по противодействию коррупции в деятельности отдела жилищных субсидий Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области за истекший период 2017 года;

3. О принимаемых мерах по противодействию коррупции в учреждениях здравоохранения Еланского муниципального района Волгоградской области;

4. Об участии Общественных советов в осуществлении общественного контроля на территории Еланского муниципального района Волгоградской области (взаимодействие, проблемы, предложения).

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Громова Р.А., который сообщил, о результатах работы прокуратуры Еланского района по противодействию коррупции на территории Еланского муниципального района за 2016 год.

Текст выступления прилагается.
ВЫСТУПИЛИ: Литвинов Д.Ф.
РЕШИЛИ: Информацию о результатах работы прокуратуры Еланского района по противодействию коррупции на территории Еланского муниципального района за 2016 год принять к сведению.
Итоги голосования: За - 6, против – 0, воздержалось – 0.
2. СЛУШАЛИ: Исаеву Т.Б., которая доложила о проводимых мероприятиях по противодействию коррупции в деятельности отдела жилищных субсидий Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области за истекший период 2017 года
Текст выступления прилагается.
ВЫСТУПИЛИ: Литвинов Д.Ф.
РЕШИЛИ: Информацию о проводимых мероприятиях по противодействию коррупции в деятельности отдела жилищных субсидий Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области за истекший период 2017 года принять к сведению.
Итоги голосования: За - 6, против – 0, воздержалось – 0.
3. СЛУШАЛИ: Савушкину Г.Б., которая сообщила о принимаемых мерах по противодействию коррупции в учреждениях здравоохранения Еланского муниципального района Волгоградской области;

Текст выступления прилагается.
ВЫСТУПИЛИ: Литвинов Д.Ф., Громов Р.А.
РЕШИЛИ: Информацию о принимаемых мерах по противодействию коррупции в учреждениях здравоохранения Еланского муниципального района Волгоградской области принять к сведению.
Итоги голосования: За - 6, против – 0, воздержалось – 0.

4. СЛУШАЛИ: Бондаренко А.С., который доложил об участии Общественных советов в осуществлении общественного контроля на территории Еланского муниципального района Волгоградской области (взаимодействие, проблемы, предложения)
Текст выступления прилагается.
ВЫСТУПИЛИ: Литвинов Д.Ф., Ананьева О.А.
РЕШИЛИ: Информацию об участии Общественных советов в осуществлении общественного контроля на территории Еланского муниципального района Волгоградской области (взаимодействие, проблемы, предложения) принять к сведению.
Председатель комиссии                                                            Д.Ф.Литвинов
Секретарь комиссии                                                                  Е.В.Дунина